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ást  I.
Základní charakteristika školy

a. Název školy, právní forma: Základní škola Letovice, okres Blansko, 
p ísp vková organizace

Sídlo: Letovice, Komenského 5, 679 61
Z izovatel školy: m sto Letovice 

editel školy: Miloš Randula 
Sou ásti školy: školní družina, školní jídelna 
Kontakt:

tel/fax: 516 474 734 
e-mail: skola@zsletovice.cz 

b. Úplné školy

Po et t íd
z toho

Školní rok 2002/03
celkem

spec. vyrov.

Celkový po et žák Po et žák  na 
jednu t ídu

1.stupe 18 0 0 415 23,06
2.stupe 16 0 0 413 25,75
Celkem 34 0 0 828 24,35

c. Málot ídní nebo neúplné školy: - 

d. Celkový po et žák  v 1.ro níku: 66 

e. Po et žák  na u itele: 17,81 

f. Zvolený vzd lávací program a jeho .j.

Název zvoleného
vzd l.programu

íslo jednací V ro níku

Základní škola 16 847/96-2 1. - 9. 

g. Rada školy z ízená dle §17a, odst.1 zákona .564/1990 Sb., v platném 
zn ní: NE 

h. ŠJ, která je sou ástí školy

Po et strávníkTyp jídelny- dle výkazu V17-01 Po et
žáci a d ti škol.prac. ostatní*

ŠJ s kuchyní 1 635 58 11
ŠJ bez kuchyn 0 0 0 0

* Ostatní – d chodci, školští d chodci, zam stnanci OÚ, firmy atd…

Po et pracovník  školní jídelny k 15.10.2002 
Fyzické osoby 9
P epo tení na pln  zam stnané 7,8
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h. ŠD, která je sou ástí základní školy
ŠD po et odd lení ŠD po et d tí v ŠD po et vychovatel  ŠD 
celkem 6 138 fyz. 6   /

p epo .4,1

Z innosti školní družiny : Jednotlivá odd lení ŠD spolupracují s m stskou knihovnou, DDM Letovice.
V rámci své innosti realizují výstavy svých  prací  (ve škole i jinde nap . v obchodních domech). V 
pr b ru roku realizují n kolik vystoupení s vlastními programy.

i. Školní klub
ŠK po et odd lení ŠK po et d tí v ŠK po et vychovatel  ŠK 
celkem 0 0 fyz. 0 /

p epo .0

ást II
Údaje o pracovnících školy
uvád t fyzický po et/p epo tený po et

1. Odborná a pedagogická zp sobilost, dle vyhlášky .139/1997 Sb.
Celkový po et pedagogických pracovník 53/50,7 100%

Z toho odborn  a ped. zp sobilých 50/47,7 94,3/94

2. Po et absolvent  s odbornou a pedag. zp sobilostí, kte í ve školním roce 2002/03 nastoupili na 
školu: 1 

3. Po et u itel  s odbornou a pedag. zp sobilostí, kte í ve školním roce 2002/03 nastoupili na školu: 2 

4.Po et u itel  s odbornou a pedag. zp sobilostí, kte í ve školním roce 2002/03 odešli ze školy: 2

5. V kové složení pedagogických pracovník
U itelé

V k Muži Ženy
do 35 let 4 14
35-50 let 1 22
nad 50 let 5 5
Pracující d chodci nepobírající d chod 0 0
Pracující d chodci pobírající d chod 0 2

Celkem 10 43
Rodi ovská dovolená 0 4
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6. Údaje o dalším vzd lávání  pedagogických pracovník  v etn ídících pracovník  školy 
Typ kurzu Po et

zú astn ných
pracovník

Informa ní gramotnost Z1 36
Pedagogické dovednosti u itele 23
Výuka matematiky 6
JAME-jazykové vzd lávání 4
T loOlomouc – výuka TV 4
Etická výchova 1
Tvorba www stránek 1
Tvo ivá škola 5
Prevence šikany 1
Výuka chemie – práce s jedy 3
Microsoft Word pro pokro ilé 8
Seminá  k výuce HV 4
Výtvarné práce v ŠD 5
Rámcový vzd lávací program 1
Metoda dobrého startu 4

innostní formy práce p i výuce  d jepisu 3
Aktivace p i výuce AJ (Labyrint) 4
Celkem 113

7. Romský asistent:
Jiný asistent: ANO, asistentka pro autistického žáka (0,6 úvazku) 

ást III. 
i. Výsledky výchovy a vzd lávání

1.Celkové hodnocení a klasifikace žák
Ro ník Po et

žák
Prosp lo s 
 vyznamenání

Prosp lo
bez (*) 

Neprosp lo
bez (**) 

Opakují

1. 66 0 66 0 0
2. 90 0 89 0 1
3. 74 0 74 0 0
4. 88 0 86 0 2
5. 97 68 29 0 0

Celkem za I. stupe 415 68 344 0 3
6. 114 45 68 0 0
7. 95 30 59 2 2
8. 105 39 66 0 0
9. 99 30 69 0 0

Celkem za II. stupe 413 144 262 2 2
*) po et žák , kte í budou klasifikováni v náhradním termínu do 15. íjna
**) po et žák , kterým je umožn no konat v m síci srpnu opravné zkoušky
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2.Snížený stupe  z chování: 
Stupe  chování Po et Procento

2 6 0,7 %
3 1 0,1%

3.Celkový po et neomluvených hodin na škole: 87, pr m r na jednoho žáka: 0,1 

4.Údaje o p ijímacím ízení na školu, uvedenou v p ihlášce na 1. míst
GymnáziaŠkolní rok 2001/02

4 leté studium 6 leté studium 8 leté 
studium

SOŠ SOU Celkem

p ihlášenýc
h

24 24 % 0 % 12 12 % 49 49 % 26 26% 13
2

100%Po ty
žák

p ijatých 23 23 % 0 % 6 6 % 48 48 % 28 28% 13
0

99%

5. Po et absolvent  ZŠ
Ro ník Po et žák %
9.ro ník 99 12
nižší ro ník 0 0
Celkem 9 12

ást IV .

Údaje o výsledcích inspekce provedené eskou školní inspekcí 

Ve školním roce 2002/2003 nebyla na ZŠ Letovice provád na žádná inspek ní innost.

ást V. 
Výkon státní správy 

Uvádí se p ehledný vý et rozhodnutí editele podle §3 odst. 2  zákona .564/1990 Sb., o státní správ  a 
samospráv  ve školství,ve zn ní pozd jších p edpis  a po et odvolání proti tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí editele Po et Po et odvolání
o odkladu povinné školní docházky 11 0
o dodate ném odložení povinné školní docházky 0 0
další 0 0

Po et žák  p ihlášených do 1. ro níku 2002/2003: 83
Po et žák  p ihlášených do 1. ro níku 2003/2004: 93
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ást VI. 
Další údaje o škole 

1. Mezinárodní spolupráce:
Naše škola navázala spolupráci s 
partnerskou školou v n meckém
Kirchlientelnu (oblast Brém). V 
tomto školním roce se uskute nila
celá ada vzájemných akcí:

Návšt va n meckých koleg  na 
naší škole (listopad, b ezen)

Návšt va u itel  naší školy v 
Kirchlintelnu (prosinec, srpen) 

Slavnostní podpis o spolupráci 
obou škol na eském velvyslanectví v Berlín  (kv ten)

Návšt va n meckých žák  v Letovicích ( erven)
Soustavný kontakt u itel  a žák  pomocí elektronické pošty 

Mimo tuto spolupráci se v letošním roce uskute nil vzd lávací výjezd žák  do Londýna. 
Ohlas na tuto akci byl mezi žáky i rodi i velmi kladný. 

2. Škola jako vzd lávací centrum: V tomto školním roce se škola stala školícím
centrem MŠMT pro informa ní gramotnost Z a škola poskytla tyto služby 82 
pedagog m z naší školy i ze škol okolních (v etn  škol st edních). V této oblasti je 
škola školícím st ediskem Pedagogického centra Brno, realizuje kurzy pro Ú ad práce 
Blansko, školí zam stnance M Ú Letovice

3. Strategické cíle školy 
Škola usiluje o napl ování  cíle, které jsou vyty eny ve strategickém plánu školy z  roku 
2000:

Otev ená škola
Individualizace ve výuce
Zam ení na rozvoj dovedností
Podpora  vzd lávání pedagog

Úsp šnost a hodnocení školního roku je odvislá od míry napl ování tohoto plánu.
4. Vydávání školního asopisu
Žáci naší  školy již n kolik let vydávají vlastní asopis s názvem „Školní víqet“, který má
svou tišt nou i internetovou podobu. V tomto školním roce se zapojila do tvorby asopisu
širší ást žák  a asopis si udržel velmi vysokou úrove .
5. Zapojení školy do projekt . Ve školním roce 2002/2003 se naše škola zapojila do 

n kolika projekt ..
a. Implementace výukového software – škola v ervnu zpracovala projekt v rámci

MŠMT, který sm uje ke smysluplnému využívání výukového software v 
jednotlivých fázích vyu ování. T žišt  jeho realizace se uskute ní ve školním
roce 2003/2004 a na jeho podporu je dotace 240 000 K .

b. Škola se ú astnila sout že o projekty v rámci „Nadace m sta Letovice“ a získala 
podporu ve dvou oblastech: spolupráce s partnerskou školou v Kirchlintelnu a 
budování bezbarierováho pr chodu školou. 

c. Psycholog ve škole. Velmi kvalitní spolupráce mezi PPP Boskovice a naší školou 
pokra ovala dalším rokem pravidelnými konzultacemi psychologa s pedagogy,
žáky i rodi i.
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d. Tvo ivá škola.Protože hlavní sm ry projektu „Tvo ivá škola“ jsou v naprostém
souladu se strategickým plánem naší školy, realizují u itelé 1. stupn  tento 
projekt.

e. Zdravé zuby – vzd lávací akce pro žáky 1. stupn  pod vedením p. u .
H.Kolá kové.

6. Zapojení školy do sout ží a olympiád 
P íprav  a ú asti školy na sout žích je ve škole v nována pom rn  velká pozornost. Na 
škole se organizují školní kola a naše škola se zú astnila  tém  všech sout ží kola 
okresního. Výsledky letošního školního roku jsou opravdu zcela mimo ádné:

a. Výsledky okresního kola: 
i. Matematika: 

Olympiáda 9. ro ník: Filip Kocina- 1. místo, Daniel Makovská – 3. 
místo

ii. Chemie: 
Olympiáda: Filip Kocina - 3. místo, Daniel Makovská – 4. místo Kamil
Vystav l - 5. místo

Pohár Heyrovského: Pavel Klimeš – 1. místo, Zbyn k Skoumal – 3. 
místo

iii. Fyzika:
Olympiáda: Michal Dvo á ek – 2. místo

iv. P írodopis:
Olympiáda: Daniel Makovská – 2. místo, Eva Tajovská -3. místo

v. Recita ní sout že:Veronika eho ová – 1. místo, Hana Bo ková -3. místo

b. Postupy a výsledky krajského kola: 
Matematika: Daniela Makovská, Filip Kocina: 11. až 19. místo
Chemie: Daniela Makovská: 7. místo
P írodopis: Daniela Makovská – 5. místo, Eva Tajovská 7. místo
Fyzika: Michal Dvo á ek – 4. místo

c. Výsledky sportovních sout ží:
Výsledky žák  ve sportovních sout žích se staly v d sledku výborné motivace i 
odborného vedení pro naši školu historicky nejlepší, proto uvádím pouze nejlepší 
výsledky:

Pohár rozhlasu starší chlapci: 1. místo v okresním kole
Pohár rozhlasu mladší chlapci: 1. místo v okresním kole 
Okresní turnaj košíkové starší chlapci – 1. místo
Kunštátská la ka - Tomáš Jurne ka – 1. místo 
Atletický ty boj starší chlapci: 1. místo okresní kolo, 1. místo krajské 

kolo, ú ast v celorepublikovém finále 
Okresní turnaj volejbal dívky: 2. místo 
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7. Sebeevaluce školy:
Této innosti v nuje škola zna nou pozornost, a to v mnoha rovinách. V tomto

školním roce jsme op t využili nabídku SCIO na evaluaci výsledk  žák  v 9. a 5. 
ro níku. Za velmi pozitivní považuji skute nost, že naprostá v tšina pedagog  se již zcela 
orientuje v problematice vyhodnocování  výsledk  test  a postupn  se u í vyvozovat  pro 
svou práci náležité záv ry. Z výstup  této evaluace považuji za velmi pozitivní z etelné
zlepšení výsledk  v anglickém jazyce. 

8. Rekonstrukce a opravy budovy 
V tomto školním roce se zrealizovalo n kolik d ležitých rekonstrukcí a 

oprav. Zcela tou nejd ležit jší i nejnáro n jší byla rekonstrukce školní 
kuchyn  v souladu s 
nároky hygienické 
vyhlášky .107/2001. tato 
rekonstrukce si vyžádala 
velmi podrobnou 
projektovou p ípravu a 
mimo ádn  dob e
zajišt ný pr b h realizace 
p estavby b hem letních 
prázdnin. Celkový náklad 
na rekonstrukci dosáhl 
ástky 4 milion   korun a 

tuto stavbu se poda ilo v 
rekordn  krátké dob  realizovat.

Škola pokra uje v 
budování bezbarierového 
pr chodu areálem.V
letošním roce se poda ila
v sou innosti s Nadací 
pro rozvoj m sta
Letovice“ uskute nit
další etapu. 

Ke zlepšení 
hygienických podmínek
školy velmi p isp la
rekonstrukce
chlapeckých WC i 
vým na osv tlení v ásti
u eben.
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Kroužky p i ZŠ
Název kroužku Po et kroužk Po et žák
Internetový kroužek 1 16
Košíková 2 30
Základy programování 1 14
Zdravotnický kroužek 1 8
Kroužek dopravní výchovy 1 14
Redakce školního asopisu 1 9
Atletický kroužek 1 8

ást VII. 
Zhodnocení a záv r

Hodnocení úsp šnosti školního roku 2002/2003 provádím zejména z hlediska 
úrovn  napl ování strategického plánu. Za velmi pozitivní považuji postup v „otevírání 
školy“, neboli skute nost, že se da ilo v cn  komunikovat jak uvnit  školy (vztah u itel – 
žák se vyvíjel správným sm rem), tak se všemi partnery školy: zejména rodi i,
psychology, státními orgány a že se drtivému množství problému da ilo p edcházet.
Kvalitní výsledky žák  v sout žích, evalua ní výstupy vzd lávacích výsledk  jsou 
d sledkem napl ování principu individualizace ve výuce. Široké zapojení školy do 
projekt , dalšího vzd lávacího systému, mezinárodní spolupráce sv d í o dynami nosti
školy. V d sledku vst ícnosti ze strany z izovatele se da í vytvá et kvalitní prost edí
školy pr b žnou údržbou a postupnými rekonstrukcemi.

9



ást VIII. 
Poradenské služby v základní škole 

1. Údaje o pracovnících (zam stnancích školy) 
A) po ty

fyzický po et kvalifikace, specializace dosažené vzd lání
výchovný poradce 1 Výchovné poradenství VŠ
školní metodik prevence 1 VŠ

úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzd lání
školní psycholog - - -
školní speciální pedagog (net ídní)* - Speciální pedagogika -
*)  za azený dle Metodického pokynu MŠMT R .j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

B) v ková struktura 
do 35let 35 – 50 let 50 let–d ch. v k/z toho d chodci

výchovný poradce - A -
školní metodik prevence A - -
školní psycholog - - -
školní speciální pedagog A - -

C) další vzd lávání poradenských pracovník
Uve te typ vzd lávání a vzd lávací organizace u každého prac.zvláš :

výchovný poradce: metodika výuky, CDVÚ Brno 

školní metodik prevence: seminá e PPP Blansko 

školní speciální pedagog: - 

3. Individuální integrace 
Typ postižení Ro ník Po et žák
autismus 5. 1
Vývojové poruchy u ení a 
chování

5. 2

Vývojové poruchy u ení a 
chování

6. 5

Celkem 8
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ást IX. 

Hodnocení Minimálního preventivního programu

Školní preventivní program je integrální sou ástí strategického plánu školy a 
sm uje k tvorb  sociáln  zdravého prost edí školy i každé t ídy. Preventivní program
naší školy je založen na soustavném sledování a vyhodnocování chování žák  se 
z etelným d razem na sledování možného záškoláctví, které chápeme jako startovací 
áru pro další problémy žák . Druhým nosným prvkem je v asná a d sledná

komunikace s rodi i. V p ípad  selhání této komunikace následuje spolupráce se 
orgány státní správy.
Vedle t chto aktivit stojí vlastní výuka, která jak po obsahové stránce (p edevším
v p edm tech ob anská a rodinná výchova – p í iny, následky rizikového chování) , 
tak i po stránce pr b hu vyu ovacích hodin (prostor pro diskusi, vyjád ení vlastních 
postoj )
Výsledky školy v oblasti tvorby zdravého sociálního prost edí považuji za velmi
solidní, nebo  se da í:

Zajistit „zdravé“ sociální prost edí v každé t íd  (je to mj.d sledek vytvá ení
p irozených t íd bez „specializace“ i selekce) 
V asn  odhalovat pokusy  o záškoláctví  a udržovat jeho míru na  nízké 
úrovni
Zamezovat pokus m o kou ení a jiné nežádoucí jednání v prostorách školy a 
p i dalších akcích, které škola po ádá
Vytvá et ú inný tlak proti projev m šikany a násilí 

Naopak se doposud neda í zvrátit trend ší ení kou ení d tí v mimoškolní dobu. 

 Výskyt sociáln  patologických jev  ve škole

ano ne v k celkem
p ípad

návykové látky: alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kou ení x 0
záškoláctví x 2
šikana x
gambling x
kriminalita x
rasismus x
jiné x
 uve te v  % 

V Letovicích  dne 28.8.2003 Miloš Randula, editel školy
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Výro ní zpráva za rok 2003 o innosti Základní školy Letovice 
v oblasti poskytování informací podle zákona . 106/ 1999 Sb., o 
svobodném p ístupu k informacím 

a) po et podaných žádostí o informace – za rok 2003 není na ZŠ Letovice evidována žádná 
písemná žádost o informace. 

b) po et podaných odvolání proti rozhodnutí – s ohledem na p edchozí bod neobdržela ZŠ 
Letovice žádné odvolání proti rozhodnutí. 

c) opis podstatných ástí rozsudku soudu – s ohledem na výše uvedené nedošlo v roce 2003 
k p ezkoumání rozhodnutí soudem. 

d) výsledky ízení o sankcích – sankce za nedodržování zákona . 106/1999 Sb. nebyly v i
ZŠ Letovice uplatn ny. 

e) další informace vztahující se k uplatn ní zákona – v roce 2003 poskytovala ZŠ Letovice 
informace ve smyslu § 5 citovaného zákona jejich zve ejn ním na ú ední desce. P ípadné 
telefonické žádosti o poskytnutí informací byly ešeny operativn .

Letovice 22. ledna 2004 

        Miloš Randula 
             editel školy 


